ATA DA 2ª REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA – BIÊNIO 2017 / 2019
DO EXERCÍCIO DE 2018

_

1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.
10.
11.
12.
13.
14.
15.
16.
17.
18.
19.
20.
21.
22.
23.
24.
25.
26.
27.
28.
29.
30.

No dia cinco de junho de dois mil e dezoito, às nove horas, no PAI- Ponto de Apoio
ao Idoso, localizado  na Praça das Missões S/nº, Centro, Piraí – RJ, foi realizada a 2ª
Reunião Extraordinária – Gestão 2017 / 2019, do ano de 2018, do Conselho
Municipal do Idoso –  CMI - Piraí – RJ. Foi feita a verificação de quórum às nove
horas e trinta minutos, com o registro de   09 (nove) representações, sendo 5(cinco)
Secretarias Municipais e 4(quatro) Instituições Civis. Conforme assinaturas em livro
de presença. Foi solicitado pelo Senhor Presidente uma salva de palmas em reverência
ao Pavilhão Nacional.  APRESENTAÇÃO DE MATÉRIAS, DISCUSSÃO E
VOTAÇÃO. 1. Aprovação da Prestação de Contas referente ao ano de 2017- A
presente Prestação de Contas foi apresentada pela Técnica Sra. Rita de Cassia de
Souza - Chefe de Setor de Contabilidade, da Secretaria municipal de Fazenda, que
discorreu do assunto mencionado. Após a apresentação e análise  dos documentos os
Srs. Conselheiros emitiram parecer pelo DEFERIMENTO da Prestação de Contas. 2.
Relatório de Gestão do FMI - Os conselheiros presente analisaram o Relatório de
Gestão do FMI que logo após foi votado e aprovado por unanimidade . Não havendo
nada mais a tratar o Senhor Presidente desejou a todos um bom retorno aos seus lares
e/ou local de trabalho, encerrando os trabalhos às 10 horas e 30 min e, eu,
JILCILÉIA CAMPOS VIEIRA, Secretária de Ofício, lavro e assino a presente
ATA que, após lida e aprovada, será assinada pelo Presidente e Conselheiros
presentes. Piraí, quinze de maio de
2018.xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
GETÚLIO PEREIRA DE OLIVEIRA___________________________________
JORGE ALBERTO DE SOUZA________________________________________
ANA PAULA NUNES DE SOUZA PINHEIRO____________________________
JILCILÉIA CAMPOS VIEIRA_________________________________________
SEBASTIÃO JASMIN_________________________________________________
NILCE LIBÁNEO CONCEIÇÃO_______________________________________
LANA HONÓRIO____________________________________________________
DAISY LUCIA LIMA BOTELHO______________________________________
LUIZ FERNANDO GOMES OLIVEIRA________________________________